Câ.mara fuLunicipol de Santa R"osa de'í/iterbo
Rua CoÍonel GaÍcra" Ió0 Sanla Rosâ de VileÍto SP CEP 14 27M00 Fon€rTâx (ló) 3954-lóóó - !-mail dnebÍü@camarasrvit.Íbo.sp.8ov.br

list
^tx)

DE sÃo PAULo

rrrrorcnçÃo Ne 273/2s

Ementa: lndica estudos para colocação de faixa de pedestre e redutor de velocidade na Ruajosé Gentil,
próximo do número 375.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de viabilizar a colocação de faixa de pedestre e
redutor de velocidade na Rua José Gentil, próximo do número 375, no
Conjunto Habitacional Liliana Urtiaga Andreazza.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação de vários funcionários e pais de alunos da
EMEI "Maria Helena Salim Sordi" que reivindicam maiores medidas
preventivas na via de trânsito em frente à mencionada unidade escolar.

Santa Rosa de Viterbo, 18 de junho de 2025.

Fa a Silva Luiz

Vereador